

Preisliste Juli 2025

Individuelle CAD/CAM Implantatsuprastrukturen
Alle Preise inklusive Steuer, Abholung u. Zustellung
im Raum Wien

Primär und Sekundär Teleskop direkt verschraubt auf Implantat

Primär Teleskop direkt verschraubt auf Implantat

Primär und Sekundär Teleskop NE Titan oder Peek

Primär Teleskop NE oder TITAN

01.07.2025 **STL** *

€ 133,-

€ 80,-

Modell 01.07.2025

€ 242,-			
€ 330,-			
€ 58,-			
€ 105,-			

Zirkon Brücken / Stege (Verschraubt direkt auf Implantatniveau)	
Steg / Brücke auf 4,5,6,7,8 oder 9 Implantaten (Brücke: Zwischenglieder ohne Aufpreis / STEG: inklusive horizontaler Preci)	€ 189,- Pro Impl.Stelle ohne Schrauben
Titan Brücken / Stege (Verschraubt direkt auf Implantatniveau)	
Steg auf 4,5,6,7,8 oder 9 Implantaten steg: inklusive horizontaler Preci	
Brücke auf 4,5,6,7,8 oder 9 Implantaten Brücke: Zwischenglieder ohne Aufpreis	
CoCr Brücken / Stege (Verschraubt direkt auf Implantatniveau)	
Steg auf 4,5,6,7,8 oder 9 Implantaten steg: inklusive horizontaler Preci	
Brücke auf 4,5,6,7,8 oder 9 Implantaten Brücke: Zwischenglieder ohne Aufpreis	
CoCr Zusätzliches Halteelement (ohne Ceka, Locator oder Dolder Reiter)	€ 28,50
Zirkon Zusätzliches Halteelement (ohne Ceka, Locator oder Dolder Reiter)	€ 40,-

€ 232,- Pro Impl.Stelle
ohne Schrauben
€ 173,-
Pro Impl.Stelle o. Schrauben
€ 163,-
Pro Impl.Stelle o. Schrauben
€ 183,- Pro Impl.Stelle o. Schrauben
€ 173,- Pro Impl.Stelle o. Schrauben
€ 40,-
€ 51,-
inkl.Schraube

Stege CoCr oder TITAN inkl. Prothetik STANDARD AUF u. FERTIG	
Steg 2 Implantaten inkl. Metall Sekundärkonstruktion und Prothetik	
Steg 3 Implantaten inkl. Metall Sekundärkonstruktion und Prothetik	
Steg 4 Implantaten inkl. Metall Sekundärkonstruktion und Prothetik	
Steg 5 Implantaten inkl. Metall Sekundärkonstruktion und Prothetik	
Steg 6 Implantaten inkl. Metall Sekundärkonstruktion und Prothetik	
Steg 7 Implantaten inkl. Metall Sekundärkonstruktion und Prothetik	
Steg 8 Implantaten inkl. Metall Sekundärkonstruktion und Prothetik	

inkl.Schraube				
€	1.520,-			
€	1.840,-			
€	2.190,-			
€	2.200,-			
€	2.500,-			
€	2.700,-			
€	2.960,-			

Fertigungszeiten	
Käppchen und Gerüste CoCr	1
Käppchen und Gerüste Cercon®	2
Einteilig direkt okklusal verschraubte Implantatkrone	2
Individuelle Titan/ CoCr Abutments einteilig	2
Stege CoCr/Titan	4
Brücken direktverschraubt CoCr/Titan	3
Teleskope Titan/ CoCr/ PEEK	3

2
3
2
3
5
4
4

^{*}Für STL Kunden wird für das angelieferte Design und die Passung keine Gewährleistung gegeben.



Preisliste Juli 2025

Individuelle CAD/CAM Implantatsuprastrukturen Alle Preise inklusive Steuer, Abholung u. Zustellung im Raum Wien

01.07.2025 STL * Modell 01.07.2025

NE Kronenkäppchen pro Stelle CAD/CAM-gefräst NE Kronenkäppchen für Klebebasis mit Loch pro Stelle CAD/CAM-gefräst Individueller Aufbau NE od. Titan (für STL Kunden evtl. Nacharbeit erforderlich) Einteilig direkt okklusal verschraubtes Implantatkronengerüst NE	€ 25,- € 38,- € 100,-	€ 50,- € 77,- € 168,-
"WAK: 14,5 μmK (20- 600°C)" ohne Schraube	€ 120,-	€ 168,-
Aufpreis Angulierter Schraubenkanal NE od. Titan	€ 42,-	€ 42,-
Aufpreis Metallkaufläche	€ 12,-	€ 12,-

Zirkon Kronen/Brücken		
Degudent Cercon® Zirkon Kronenkäppchen pro Stelle (3 Achs gefräst)	€ 39,-	€ 50,-
Multi Layered Zirkon bis 1389 MPa	€ 50,-	€ 61,-
High Translucent Zirkon bis 1350 MPa	€ 50,-	€ 61,-
Ultra High Translucent Zirkon bis 1175 MPa	€ 50,-	€ 61,-
High Strength Opaque Zirkon bis 1443 MPa	€ 50,-	€ 61,-
Katana Zirkon STML und UTML Multi Layered (Farben: A1, A2, A3, A3,5;NW,EA1,)	€ 59,-	€ 69,-
Aufpreis Anatomie	€ 10,-	€ 10,-
PANASONIC Nano ZR Zirkon	€ 61,-	€ 77,-
Multi Layered auf KLEBEBASIS Inkl. Klebebasis	€ 122,-	€ 131,-
Multi Layered auf KLEBEBASIS ohne Klebebasis	€ 65,-	€ 80,-
VollZirkon Abutment/Anat.reduzierte Krone mit Rotationsschutz einteilig	€ 168,-	€ 232,-

Kunststoffe	
Bredent breCAM.HIPC (Farben: Bleach/A1-D3 und Clear / Tragedauer DEFINITIV.)	€ 34,-
Bredent breCAM. multiCOM (Tragedauer bis 2 Jahre.) oder andere MultiLayer Pmma	€ 29,-
Bredent breCAM.BioHPP keramikverstärktes, teilkristallines Polyetheretherketon $\stackrel{ ext{PEK}}{ ext{PEK}}$	€ 47,-

€ 45,-
€ 40,-
€ 58,-

Befestigungsschrauben	
Abhängig vom Implantatplattform zw. € 9,- und 80,-	ab € 9,-
Originalschrauben nach Preis vom Hersteller	

ab € 9,-	

^{*}Für STL Kunden wird für das angelieferte Design und die Passung keine Gewährleistung gegeben.